
llililillllililtillllililtilril ilrililililIililililil1iltilIiltil

TSKRPOOSKPHA

sMLoUVA PŘiKAzNí
uzavřená podle ustanoveni s 2430 a násl' zákona č ' 89/2012 sb.' obč anské ho zákoniku, Ve znění

pozdějš í ch předpisŮ (dále jen 
'obč anský zákoní k")

(dále jen 
'smlouVa'')

č . stvtlouw pŘí uzce

č . stvttouw PŘí KAzNí KA

7121t5900t003

21-021-.t0

sMLUVNí  STRANY

(1) Technická správa komunikací  hl. m' Prahy, a.s.
Rásnovka 77018, 110 00 Pí aha 1 ' staré  Město
lěo| 03447286
DIC C2O3447286
zapsaná V obchodní m rejstřÍ ku Vedené m Městským soudem v Praze, spis' zn. B 2oo59.
Bankovní  spojenI: 2023100003/6000, Vedený u PPF banka a.s'

Při podpisu tohoto typu Smlouvy do 2 miI' Kč  bez DPH je oprávněn zastupovat Přikazce na
základě pověřenÍ  udělené ho představenstvem lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku'
(dále jen ,,Pří kazce")

(2) DoPRAVN| A lNŽENÝRsKÉ  PRoJEKTY s'r'o.' zkráceně': DlPRo, spol. s r.o.
se sÍ dlem Modřanská 1111387.143 00 Praha 4
lČ o:48592722
DlČ  CZ48592722 (plátce DPH)
zapsaná v obchodní m rejstří ku u Městské ho soudu Praha, spis. zn. c 18643
bankovnl spo1ení : Ceská spořitelna. poboč ka Modřany
č . ú ': 697 27 339/0800
zastoupena: lng. Janem Zrzavým, jednatelem společ nosti
osoby zmocněné  k jednán i:
- ve věcech technických: lng. Daniel Poliě' PhDr'
(dále jen,,Pří kazní k")

1.1

(Přikazce a Pří kaznlk společ ně ,,Strany", a kaž dý z nich samostatně ,,strana")

PŘEDMĚT PLNĚNí

PřIkaznÍ k se touto smlouvou zavazuje obstarat záleŽitostr Přlkazce poskýnutÍ m sluŽeb Výkonu
autorské ho dozoru Vymezených v Pří loze ě. 1 té to smlouvy (,,sluŽby'')' a to při realizaci stavby
Kutnohorská' rek. ul., č . akce 999014, Praha í 5 (',Stavba"), za podmí nek stanovených dále
v té to Sm|ouvě.

Pří kazce se zavazqe PřÍ kaznikovi za plnění  dle té to Smlouvy zaplatit dohodnutou cenu (jak je
tento pojem definován ní ž e) dle ělánku 3 té to smlouvy'

DoBA A MisTo PLNĚNi SMLoUVY
Doba plnění  smlouvy se zahaju]e nejdřÍ Ve okamž ikem Úč innosti smlouvy.

Předpokládaným terminem zahájení  provádění  prací  na stavbě: dle Vydané ho DlR ke Stavbě.

Dokonč ení : VydánÍ m kolaudač ní ho souhlasu

Mí stem plnění  smlouvy je mí sto stavby - ulice Kutnohorská V ú seku Kardausova - Prátelsfuí
(,,Mí sto plnění ").

1.2

.,

2.1

2.2

2.4

1l'17



3.2

J'Ó

2'5 Přesný termin zahájení  provádění  praci na StaVbě oznárni Přikazce Pří kazní kovi nejpozděli pět (5)
pracovní ch dnú  před zahájenim provádění  prací  na Stavbě'

2.6 Pří kazní k bere na Vědomi' Že dojde-li kprodlouŽení  doby realizace stavby' a to zjaké hokoIi
dů Vodu' je povinen dále VykonáVat Č innost V souladu s touto Smlouvou' a to aŽ do doby podpisu
pÍ semné ho protokolu dle č lánkU 5'6 té to Smlouvy potvrzujicí ho řádné  poskytnutí  SluŽeb v rq7566t]
sjednané m Smlouvou'

3. CENA

Celková cena za poskytnutí  plnění ze Strany Pří kazní ka V rozsahu dle PřÍ lohy č . 't té to Smlouvy je
stanovena dohodou Stran jako cena nejvýŠ e pří pustná' maximální  a konelná, obsahují cí  VeŠ keré
nák|ady na provedení  rinnosti Pří kazní ka dle smlouvy a vyc^ázqÍ ci z celkových odhadnutých
nák|adů  Stavby (',cena'') a č iní :

CELKEM CENA zA Dí Lo BEz DPH 315.ooo,oo KČ
K ceně bude přič tena DPH Ve VýŠ i dle platných a ú č inných práVní ch predpisů  k datu povinnosti
přiznat daň'

Podrobná specifikace ceny' Vč etně jednotkových cen SluŽeb' je uVedena V cenové  nabí dce, která
je nedí lnou souÓástí  té to Smlouvy jako jejÍ  Pří loha č . 2 (,,cenová nabí dka").

Cena mů Že být změněna pouze:

(a) V prí padě da|Š í ch poŽadavků  Pří kazce na rozŠ í ření  plnění  nad rámec smlouvy, bude_li
uzavřen |istinný dodatek k té to Smlouvě, Ve které m bude navýš ení  ceny sjednáno;

(b) na základě dohody Stran formou listinné ho dodatku k té to smlouvě; nebo

(c) na základě jednostranné ho oznámení  Pří kazce dle č |. 3'6 té to smlouvy.

V Ceně nejsou zahrnuty spráVní , Soudní  a jiné  poplatky, které  mají  být VynaloŽeny V souvislosti
s č innostÍ  Pří kazní ka dle té to smlouvy' dále náklady na odborné  a znalecké  posudky a náklady
potřebné  pro moŽné  Výkupy pozemků  č i nájmy pozemků ' Potřebu VynaloŽit náklady uvedené  Ve
Větě předcházejÍ cí  pro]edná Pří kazce s Pří kaznÍ kem předem a předem si takové  nákIady pí semně
odsouhlasí ' přič emŽ Pří kazce urěí  způ sob jejich ú hÍ ady. Jaké koli náklady uvedené  V tomto ělánku
Smlouvy vynaloŽené  PřÍ kazní kem bez předchozí ho souhlasu Pří kazce je povinen né st PřÍ kaznÍ k.

Pří kazce je opráVněn jednostranným oznámení m omezit rozsah Č innosti Pří kaznÍ ka' k ní Ž se
Pří kazní k zavázal v ělánku 1 té to Smlouvy a blí Že specifikované  V Pří loze č . 1 té to SmloUVy.
JednostÍ anné  oznámení  PřÍ kazce je Úč inné  okamŽikem doruč enÍ  Pří kazní kovi. V pří padě' Že
oznámení  dle tohoto ělánku bude uČ iněno prostřednictví m e-mailové  zpráVy, bude oznámení
povaŽováno za doruěené  okamŽí kem jeho odes|ání  PřÍ kazcem, pokud by|o odesláno do 17:00
hodin dané ho pracovní ho dne' Pokud by oznámení  by|o zasláno po uvedené m č ase, povaŽuje se
oznámenÍ  za doruěené  bezprostředně následují cÍ  pracovní  den' Na základě oznámení  Přikazce
dle tohoto č lánku Smlouvy dochází  automaticky ke sní Žení  ceny o jednotkové  ceny V Souladu
s Cenovou nabÍ dkou.

oceňoVánÍ  pří padných Ví ceprací ' které  musí  být VŽdy předem odsouhlaseny Pří kazcem a u ktených
nelze VyuŽí t jednotkových cen V cenové  nabí dce, se provede dle Sazební ku UNlKA'

PLATEBNí  PoDMí NKY

PřÍ kazce je povinen zap|atit Pří kazní kovi cenu Ve VýŠ i dohodnuté  V č |ánku 3 té to Sm|ouvy'

cena bude hrazena na základě daňové ho dokladu, ktery je Pří kazní k opráVněn Vystavit za
podmÍ nek tohoto č lánku Smlouvy (,,Faktuřa") a ktený musÍ  obsahovat vŠ echny ná|ež itosti daňoVé ho
dokladu ve smyslu obecně záVazných práVní ch předpisů  Č R, zejmé na náleŽitosti dle s 29 zákona
č ' 235/2004 sb'' o dani z přidané  hodnoty, Ve znění  pozdějŠ í ch předpisů  (,,zákon o DPH'')' a s 435
obč anské ho zákoní ku. Pří kazní k je povinen uvé st odpoví dají cí  kÓd zatřÍ dění  podle kIasifikace cz-
CPA na kaŽdé  Vystavené  faktuře'

cena bude hrazena prů běŽně při poskytování  sIuŽeb Pří kazní kem na základě dí lč í ch faktur
Pří kazní ka Vystavených vŽdy za uplynu|ý kalendářní  měsí c, a to V sou|adu s cenovou nabí dkou.
Podkladem pro dí lč í  Fakturu bude soupis prací  PřÍ kazní ka za daný kalendářní  měsí c potvŽený
zástupcem PřIkazce, jehoŽ VzoÍ je uveden v PřÍ loze č ' 3 smlouvy (,,soupis prací '')' Pří kazní k zaš le
soupis pracÍ  do dvou pracovní ch dnů  následují cí ho kalendářní ho měsÍ ce. Pří kazce se zavazuje
potvrdit, resp. zamí tnout Soupis prací  do pěti (5) pracovní ch dnů  od jeho obdŽení ' V pří padě, Že

J.t

5.C

3.6

4.

4.1

4.3

2t17



4.4

4.7

4.8

4.5

4.6

Pří kazce Soupis praŮizamí tne odú Vodn í  Pří kazce iakové  zamiin utÍ  a zaŠ le Zamitn utý Sou p is orac j

zpět Pří kazní kovi. Přikazní k je povinen následně Soupis prací  opravit podle námiiek Přikazce a
opravený soupis prací  zaslat k potvrzení  Pří kazci' Přikazní k neni opráVněn Vystavit jakoukoli
Fakturu před potvrzení m soupisu prací  ze strany Přikazce.

strany souhlasí  s pouŽití m Í aktur VystaVených na základě smlouVy Výhradně v elektronické  podobě
(faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je Vystavena a obdrŽena elektronicky) _ dále ien
''Elektronicka faktura_' Smluvní  strany sjednáVaji' Že Věrohodnost pú Vodu faktury v elektronióké
podobě a neporuŠ enost její ho obsahu bude zajiŠ těna V souIadu s platnou práVní  ú pfavou' Pří kazní k
je povinen doruilt Pří kazci fakturu elektronicky' a to Výluině e_mailem na e-mailovou adresu
fakturace@tsk_prala'cz' Zaslání  Elektronické  faktury Pří kazní kem na jinou e_mailovou adresu
neŽ uvedenou V předchozí  Větě je neú č inné ' K odeslání  Elektronické  faktury je Pří kaznik povinen
VyuŽÍ t pouze e-mailovou adÍ esu PFí kazní ka uvedenou pro tento Úiel Ve smlouvě, jinak je zas|ání
ElektÍ onjcké  faktury neÚČ inné  s výjimkou, budou-|i prů vodní  e-mail k Elektronické  faktuře č i
Elektronická faktura opatřeny zaruč eBÝm eIektronickým podpisem, pří padně zaruč enou
e|ektronickou peč etí  Pří kazní ka. E|ektronická faktura musí  být Pří kazci zas|ána vž dy Ve formátu
PDF a zároveň ilSDoc (lsDocX)' je_li to moŽné ' Pří lohy Elektronické  faktury' které  nejsou
souč ástí  daňové ho dokladu' budou zasí lány Přikazci pouze Ve formátech RTF' PDF' JPG, Dbc'
DoCx' XLS, XLSX' Elektronická faktura musÍ  být opatřena zaruč eným elektronickým podpisem,
pří padně zaruÓenou elektronickou peč etÍ , obojí  zaloŽené  na kvalifikované m certifikátu Ve smyslu
Zákona č ' 297l2D16 Sb' o sluŽbách VytVárejí cí ch dů Věru pro elektronické  transakce podpisu, Ve
znění  pozdějŠ í ch předpisů , kvaIifikovaný certifikát musí  být Vydán jední m z Ministerstvem Vnitra Č R
akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch sIuŽeb' Není -li EIektronická faktura opatrena
zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruÓenou elektronickou peěetí  Ve smyslu
predchozÍ  Věty nebo není -li takto opatren alespoň prů Vodní  e-mail k Elektronické  faktuře' musÍ  být
Elektronická faktura odeslána e'maiIem Výhradně z e_mailoVé  adresy PřÍ kazní ka uvedené  protenio
ú č el Ve smlouvě, jehoŽ prí lohou je E|ektronická faktura. Elektronická faktura bude Vyhotovena
V č etnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura V samostatné m souboru a její  pří lohy V samostatné m
souboru (souborech)' V pří padě' kdy bude zaslána PřÍ kazci Elektronická faktura, zavazuje se
Pří kazní k nezasí lat stejnou Ťakturu duplicitně V listinné  podobě.

Jako odběratel bude na Faktuře uveden Pří kazce.

Doba sp|atnosti Faktury je třicet (30) dnů  ode dne doruč ení  pří sluš né  Faktury PřÍ kazci. Připadne-li
termí n splatnosti na den, ktery nenÍ  pracovní m dnem, posouvá se termÍ n splatnosti na nejbliŽŠ Í
následují cí  pracovní  den. Ke splnění  d|uhu Pří kazce dojde odepsánÍ m Č ástky z ÚČ tu Pří kazcó.
Pří kazní k je povinen doruč it PřÍ kazci Fakturu shora uvedeným postupem nejpozději do pěti (5)
pracovní ch dnů  od okamŽiku odsouhlasení  Soupisu pracÍ  PřÍ kazcem' Pří kazce má po obdž ení
Faktury pět (5) dní  na posouzení  toho, zda je bezchybně Vystavena a splňuje Vš echny náleŽitosti
daňové ho dokladu ve smyslu platných a ú č inných obecně záVazných práVní ch předpisů  Č R' a na
její  Vrácení ' a to i opakovaně, pokud není  bezchybně Vystavena anebo nesplňuje Vš echny
ná|eŽitosti daňoVé ho dokladu Ve smyslu platných a ú č inných obecně záVazných práVní ch předpisů
Č R anebo k ní  nebyly při|oŽeny vš echny Sňlouvou a óbecně závaznými 

_přeópisy 
vyŽáoovane

podk|ady k faktufaci' Vrácení m takové  Faktury se doba splatnosti a doba pro posouzení
bezchybnosti Faktury přeruŠ uje a po dodání  opravené  Faktury zaČ í ná běŽet doba nová.

zí ská-li Pří kazní k v prů běhu trvání  záVazkové ho vztahu zaloŽené ho Smlouvou rozhodnutÍ m
spráVce daně status nespolehlivé ho plátce V souladu s ustanovení m s 1o6a zákona o DPH, uhradí
Pří kazce daň z přidané  hodnoty z poskytnuté ho plněni - dle s 1o9a Zákona o DPH - pří mo
pří sluš né mu spráVci daně namí sto PřÍ kazní ka a následně uhradÍ  Pří kazní kovi cenu poní Ženou o
takto zaplacenou daň' PřÍ kazní k se zavazuje na Faktuře uvé st ú č et zveřejněný spráVcem daně
způ sobem umoŽňují cí m dálkový pří stup. Je-li na Faktuře Vystavené  Pří kaznÍ kem uVeden jiný Úč et,
neŽ je Úč et stanovený V předchozí  Větě' je PřÍ kazce opráVněn zaslat Fakturu zpět Pří kazní kovi
k opravě' V takové m pří padě se doba splatnosti přeruŠ uje a nová doba splatnosti poč í ná běŽet
dnem doruč ení  opravené  Faktury s uvedení m správné ho ú č tu Pří kazní ka' tj. ú č tu zveřejněné ho
spráVcem daně.

DALŠ Í  PoVlNNosTl PŘí KAZNí KA
Pří kazní k prohlaŠ uje, Že je odborní kem V oboru a jako takový je schopen poskytnout sluŽby na
Vysoké  odborné  ú rovni a řádně splnit veš keré  povinnosti, které  mu z té to smlouvy VyplýVají .

Pří kazní k se zavazuje' Že bude provádět kontrolu dodŽování  smluvnÍ ch podmí nek stanovených
Ve smlouvách o dí lo mezi zhotovitelem Stavby a Pří kazcem, Vč etně kontroly dodÉ ovánÍ
poddodavatelské ho Systé mu uvedené ho Ve smlouvách o dí lo, pří padně V přÍ lohách těchto smluV.

3t17

5.

5.1

5.2



3.J

56

5.7

Pi kaznk se zaýazú p Že S'Lrzby ouoe posKyÍ ovat PilKazcl v sou'ad,'j Sleho zá]n"y s ne,VVŠ Š
moŽnou odbornou pé ci, podle jeho pokynů , a Že zvo|i nejÚěinnějŠ i a ekonomlcky ne]výhqdne151
způ Scb jejich poskytnUtí .

Pří kazní k se mÚŽe od pokynÚ Přikazce odchýlit, jen je_li to nezbytné  v zďJmU Prikazce a n emŮŽe-
li si VyŽádat VČ as jeho souhlas.

Pří kazní k se zavazuje akceptovat a u třetÍ ch osob prosazovat respektovánÍ  pokynů  a Pož adavků
Pří kazce souvisejí cí ch s jeho č innostÍ  dle té to SmIouvy.

strany se zavazuji, Že řádné  splnění  Veš kerých č innostÍ  Pří kazní ka dle té to sm|ouvy potvrdí
V pí semné m protokolu' ktený bude podepsán oběma Stranami'

VeŠ keré  zprávy, protokoly, přehledy a ostatní  dokumenty' které  Pří kazní k pro PřÍ kazce Vyhotovil
podle té to Smlouvy, budou Výluč ným Vlastnictví m Přikazce. Přikazní k je povinen zaslat Pří kazci
kopie základnich dokladů  týkajÍ cí ch se jeho č innosti dle té to sm|ouvy' pří padně jinou dů |eŽitou
dokumentaci' neprodleně po jejich Vzniku' jinak je předá Pří kazci na jeho Žádost' nejpozději při
ukonÓen í  poskytování  sIuŽeb'

Pří kazní k je povinen informovat Pří kazce bez zbyteč né ho odkIadu o VŠ ech skuteč nostech
a okolnostech' které  by mohly mí t V|iV na poskytování  SluŽeb, na práVa, povinnosti aZájmy
Pří kazce souvisejicÍ  s poskytování m SluŽeb, dále je povinen upozorňovat PřÍ kazce V pÍ ů běhu
poskytovánÍ  SluŽeb na zjiš těné  skuteč nosti souvise]í cí  s realjzací  Stavby' které  nebylo moŽné
předVí dat'

Na VýzVu Pří kazce (dopisem, faxem' e-mailem) je Pří kaznik povinen předat Prí kazci sVé  stanovisko
ke konkré tní  záleŽitosti souvisejí cÍ  s jeho ěinností  dle té to Sm|ouvy nejpozději do tří  (3) pracovní ch
dnů  od doruiení  výzvy Prí kazce.

5.'10 Pří kazní k odpoví dá za poctivé  a peč liVé  poskytnutÍ  SluŽeb V rozsahu dané m touto Smlouvou
a pří sIuŠ nými obecně záVaznými práVní mi předpisy. Pokud k plnění  té to smlouvy pouŽ|e jiné
osoby' odpoví dá tak,.jako by č innost prováděl sám.

5.'l1 Pří kazní k dále odpoví dá za:

(a) věasné  a řádné  předloŽení  a projednánt VeŠ kených dokladů ' které  pří sluš í  Pří kazci podle
obecně záVazných předpisů , uzavřených smluv a jiných dohod;

(b) věasné  a řádné  pro]ednánÍ  a předloŽení  VeŠ kených dokladů ' které  PřÍ kazce potřebuje na
(thradu faktur nebo záloh a na splnění jiných závazkŮ;

(c) dohled nad koordinací  a kompletací  prováděných dodáVek na stavbě;

(d) řádné  přejí mání  dodáVek jmé nem PřÍ kazce a Vč asné  a řádné  uplatňování  práV ze záuazktl'
zejmé na práV z odpovědnosti za Vady dodáVek pro stavbu, za Vymáhání  majetkových sankcí
a náhrad Š kod, na které  Pří kazci Vznikne z titulu obstaráVán Í  stavby nárok.

5.12 Pří kaznik je spo|uodpovědný za kvalitu obstaráVaných dodáVek, prací  a s|uŽeb, a to V rozsahu'
vjaké m mohl svou řÍ dí cí  a kontrolní č inností  ovlivnit kvalitu těchto dodáVek' pracÍ  a s|uŽeb.

5.13 Pří kazní k prohlaŠ uje' Že:

(a) zná VŠ echny podmí nky' za nichŽ má poskytovat sluŽby;

(b) podrobně zváŽil způ sob Výkonu povinností  d|e té to smlouvy;

(c) bude dodrŽovat podmí nky jaké hokoli povolení  Vydané ho pří sluŠ ným spráVní m orgánem Ve
Vztahu ke stavbě, Vč ' Vyjádření  dotČ ených orgánů  státní spráVy a spráVců  podulič ní ch sí tí ;

(d) bude dodž ovat podmí nky majetkoprávní ch smluV' smluV o přeloŽkách, nájemní ch smluv nebo
smluv o budoucí ch břemenech' se kten/mi bude ze strany Pří kazce seznámen;

(e) je dokonale seznámen s dokumentací  Veřejné  zakázky týkají cí  se Stavby a mí stem provádění
stavby (,,staveniš tě"), kde bude stavba prováděna;

(0 jakoukoliv změnu poddodavatelské ho za.Jiš těnl nechá předem pí semně odsouh|asit ze strany
PřÍ jemce;

(g) neposkytne Žádné  informace týkají cÍ  se stavby dalš Í m osobám' s Výjimkou opráVněných
zástupců  Pří kazce nebo je_li to nezbytné  V rámci řádné ho poskytnutÍ  sluŽeb.

5.8

5.9

4t17



6.

6. 1

6.2

PovlNNosTl PŘiKAzcE
Pří kazce je povinen řádně a Vč as uhradit Ptí kazní kovi Cenu za poskytnuté  SluŽby V Sou|adu
s podminkami sjednanými V té to smlouvě.

PřÍ kazce poskytne Pří kazní kovi VěaS nezbytnou souěinnost, mimo jiné  Vč etně Vč asné ho dodán|
vš ech dokumentů ' které  jsou k poskytování  sluŽeb nezbytné . PřÍ kazce Je povinen zÚč astnit se
jednání , na kteni'ch bude jeho přitomnost nezbytná pro realizaci Smlouvy za předpokladu, Že
nejpozději č tyři (4) pracovní dny předem bude Pří kazci pÍ okazatelně doÍ uČ ena pozvánka na takové
jednání , Ve které  bude zdů razněna nutnost leho pří tomnosti'

zMocNĚNí  PŘÍ KAZNÍ KA

Pří kazce zmocňuje Pří kazní ka' aby jeho jmé nem a na jeho ú č et č in iI Veš kerá jednání  nezbytná pro
řádné  poskytnutí  plnění V rozsahu dle Č lánku 1 a 5 té to SmloUVy, zejmé na' aby:

(a) č inilzápisy do stavební ho dení ku o zjiŠ těných skuteč nostech a vyzývaI zhotovitele ke zjednání
nápÍ avy a splnění  VýzVy kontÍ oloval;

(b) dával dodavateli pří kaz k preÍ uŠ ení  práce, jeJi ohroŽena bezpeónost provádění  Stavby, Život
nebo zdraví  osob, ŽivotnÍ  pÍ ostředi nebo hrozÍ -li Vznik jiné  váŽné  Š kody nebo dodavate|
nedodrŽuje poŽadavky na kva]itu Stavby dle přÍ sluŠ né  smlouvy o dí lo;

(c) jedna| V rámci spolupráce s autorským dozoÍ em zhotovitele pro'iektu, s orgány státniho
stavební ho dohledu a památkové  pé ěe, pří p. jiných státní ch dozorů  a dohtedů  d|e zvláŠ tní ch
právní ch předpisů ' pFi zjiŠ t'ován í  souladu prováděných prací  s projektem a při spolupráci s nimi
pri naVrhoVání  opatření  na odstranění  pří padných Vad projektuI

(d) vykonáva|jmé nem Pří kazce Óinnosti dlezákonaě' 309/2006 Sb.' o zajiŠ těn Í  dalŠ í ch podmí nek
bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci' ve znění  pozdějš í ch předpisů  (''zákon o BoZP*), a
prováděcí ch předpisů , ke kterým je povinen Pří kazce jako zadavatel Stavby.

Pří kazní k bude obstaráVat vŠ echny práce a Č innosti, doklady' rozhodnutí  a jiné  podklady
V zastoupenÍ  Pří kazce s tí m, Že VeŠ kerá práVní jednánÍ  bude PřÍ kazní k podepisovat za PřÍ kazce
takto:

,,Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 77ol8, í 1o oo Praha
1

dle plné  moci ze dne .'...

IPří kaznÍ k]"

Po té to specifikaci bude připojeno firemní  razí tko Pří kazní ka a podpis opráVněné ho pracovní ka
Pří kazn í ka'

Za těmito Úč ely VystavÍ  Pří kazce pro Pří kazní ka jakoŽto zmocněnce plnou moc, její Ž znění  je
uvedeno V Pří loze č . 4 té to smlouvy.

NÁHRADA ÚJMY

Pojem Újma znamená vŽdy Újmu na jmění  (Š kodu) Ve smys|u s 2894 odst' 1 oběanské ho zákoní ku
a dále VŽdy i nemajetkovou ú jmu Ve smyslu s 2894 odst' 2 obč anské ho zákoní ku' Toto ustanovení
je výslovným ujednání m o povinnosti Stran odč init nemajetkovou ú jmu V pří padech poruŠ ení
povinností  dIe té to smIouvy.

Pří kazní k bere na Vědomí ' Že pokud neuvědomí  Pří kazce o jaké koli hrozÍ cí  č i Vzniklé  ú jmě
a neumoŽní tak Pří kazci' aby uěinil kroky kzabránění  Vzniku Újmy Č i kjejí mu zmí rnění , má Pří kazce
proti Pří kazní kovi nárok na náhradu ú jmy' která tí m PřÍ kazci vznik|a'

Pří kaznÍ k je povinen mí t pro pří pad odpovědnosti za Š kodu způ sobenou poruŠ enÍ m svých
povinností  podle té to Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smlouvu na pojistné
plnění V rozsahu nejmé ně 2 000 000'_ Kč ' Pří kazní k prohlaš uje' Žeje ke dni uzavřeni té to smlouvy
pojiŠ těn pro pří pad Vzniku jaké koliv Újmy způ sobené  Pří kazci nebo jiným třetÍ m osobám V
souvislosti s poskytování m sIuŽeb s tí m' Že pojiš tění  je sjednáno na pojistné  plnění  nejmé ně Ve
výŠ i uvedené  v předchozí  Větě' Pří kazní k je povinen na VýzVu PřÍ kazce prokázat splněn Í  povinnosti
dle předchozí  věty doloŽení m kopie platné  a ÚČ inné  pojistné  sm|ouvy.

7

7.2

7.3

8.

8.1

8.2

8.3

5t17



9.

g1
DŮVĚRNÉ  lNFoRMAcE
strany jsou povinny utajit VeŠ keré  informace, které  Se dozvěděiy V í ámci uzaví ránÍ  a pÍ nění
Smlouvy' tvoří ci její  obsah a informace' které  si Vzájemně sdělily nebo které  vyplynou 2 p|n5n1
Smlouvy (dále .jen ,,Dů vé rné  informace'').

Strany nesdělí  Dů Věrné  informace třeti osobě a přijmou taková opatrenl, která znemoŽní jejich
přÍ stupnost třeií m osobám' Ustanoven í  předchozí  Věty Se nevztahuje na Dů Věrné  informace:

(a) které  byly v době jejich zveřejnění  vŠ eobecně známými;

(b) které  se sta|y nebo stanou VŠ eobecně známými č i dostupnýmijinak neŽ poruš ení m povinností
stran' jejich zaměstnanců ' poradců  nebo konzultantů  VyplýVají cí ch ze SmlouVy;

(c) které  byly zveřejněny na zák|adé  povinnosti dané  obecně závaznými práVní mi předpisy nebo
na základě pravomocné ho soudní ho rozhodnutÍ  nebo pravomocné ho rozhodnutí  orgánů  státni
spráVy;

(d) k jejichŽ zveřejnění  dala druhá Strana Výslovný souh|as'

strany smí  Dů věrné  informace poskytnout sVým spolupracovní ků m jen tehdy, .jestliŽe tito
spolupracovní ci budou vázáni' at' uŽ na základě smlouvy Ói zákona' povinností  zachováVat
dů věrnost Dů věrných informacÍ ' a to přinejmenŠ Í m V rozsahu dle té to smlouvy' Skany plně
odpoví dqÍ  za poruš ení  té to povinnosti ze strany svých spolupracovnÍ ků  tak' jako by Smlouvu
poruŠ ily samy'

ZjistÍ -li strana, Že doŠ lo nebo mů Že dojí t k prozrazení  Í esp' zí skání  Dů Věrných infoÍ maci
neopráVněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o té to skuteÓnosti druhou stranu
a podniknout VeŠ keré  kroky potřebné  k zabránění  Vzniku ú jmy nebo k její mu maximálnÍ mu
omezení '

Strany se zavazuji vrátit si na jejich Žádost neprodleně VeŠ keré  materiály obsahují cí  Dů Věrné
informace Vč etně vŠ é ch pří padných kopií  nebo pí semně č i e-mailem potvrdit, Že tyto materiály,
resp. kopie byly zn ič eny'

sMLUVNí  sANKcE
strany sjednáVají  následují cí  smluVní  sankce:

(a) Pří kazní k je povinen uhraditsmluvní  pokutuVeVýš i2%zCeny, pokud při poskytování  sluŽeb
poruŠ í  podstatným způ sobem jakouko|i povinnost stanovenou touto sm|ouvou, re|evantní mi
práVní mi předpisy' technickými normami' dokumentací  schváIenou Pří kazcem nebo
rozhodnutí mi orgánů  státní  správy č i samospráVy a/nebo neposkytuje SluŽby v rozsahu dle
Pří lohy č ' 1 té to smlouvy Vů bec a/nebo řádným způ sobem' a to za kaŽdý jednotlivý pří pad
poruš ení  poVinnosti;

(b) Pří kazní k je povinen uhradit smluvní  pokutu Ve Výš i 0,5 % z ceny, pokud při poskytování
sluŽeb poruš Í  nepodstatným způ sobem jakoukoli povinnost stanovenou touto Smlouvou'
relevantní mi práVnÍ mi předpisy, technickými normami' dokumentací  schválenou Pří kazcem
nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  spráVy č i samospráVy, a lo za kazdý jednotlivý pří pad
poruš enÍ  povinnosti;

(c) Pří kazní k je povinen uhradit smluvní  pokutu Ve Výš i 0"l o/o zceny' pokud je při poskytovánÍ
plněnÍ  d|e té to sm|ouvy V prodlení  s Výkonem jaké hokoli č innosti, k nÍ Ž se touto Sm|ouvou
zauázal, a ze strany Pří kazce byl upozorněn na prodlení a by| Vyzván ke zjednání  nápravy;

(d) v pří padě' Že Pří kazní k nebude VykonáVat řádně technický dozor stavebnÍ ka dle té to Smlouvy
a V pří č inné  souvis|osti s tim se zVýŠ í  cena za stavbu oproti ceně uvedené  ve sm|ouvě o dí lo
se zhotovite|em, je Pří kazní k povinen uhradit smIuvní  pokutu Ve Výš i 10 % z Č ástky, o nÍ Ž se
zVýŠ í  cena stavby;

(e) Pří kazní k je povinen uhradit sm|uvní  pokutu Ve VýŠ i 0' 1 % z ceny, pokud Pří kazní k provede
nedba|ou nebo neú plnou kontrolu faktury nebo soupisu provedených prací  a ty budou
obsahovat práce, které  neby|y V dané m obdobÍ  provedeny Vů bec nebo v odpoví dajÍ cí m
mnoŽství ;

(f) Pří kazn í k je povinen uhradit smluvní  pokutu V pří padě poruŠ ení  povinnosti zachovat dů Věrnost
informací  dle č lánku g té to Sm|ouvy' a to Ve Výš i 100'000 Kč  za kaŽdé  jednottivé  poruš ení ;

9.2

9.J

9.4

9.5

10.

'10.1

6t l?



(g) Pří kazn ik Je opi"áVněn poŽadovatpo Pří kazci ú rokzprodleni VzáKonné VýŠ i V připadě prodleni
Přikazce s Úhradou Faktury nebo její  iásti' a to pouze V pří padě' Že Pří kazce bude V prodlení
sú hradou pří slUŠ né  Faktury ipo upiynutí  dodateČ né  lhů ty k jeji Úhradě stanovené  V
druhé  listinné  VýZVě Pří kazní ka dofuČ ené  Pí í kazci, je)í Ž dé lka Č iní  sedm (7) pracovnÍ ch dnú ,
přiČ emŽ k zaslání  druhé  listinné  výzvy je Prí kazní k opráVněn nejdří Ve po uplynutí  lhů ty sedmi
(7) pracovní ch dnů  od doruč ení  prvnÍ  listinné  VýzVy k ú hradě dluŽné  ěástky Pří kazci.

10'2 Platby smluvnÍ  pokuty nezbavu.jí  Pří kaznika povinnosti poskytovat SluŽby, ani jiných povinnosií '
záVazků  nebo odpovědnosti VyplýVají cí  ze smlouvy' Přikazce je opráVněn domáhat se náhrady
ú jmy za poruŠ ení  jaké koliV povinnosti, na kterou se Vztahuje jakákoliv smIuVní  pokuta dIe té to
Smlouvy' a to V plně VýŠ a'

10'3 Smluvní  pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluČ uje SouběŽné
uplatněn í jaké koliV jiné  smluVní  pokuty)'

10.4 Smluvní  pokuta je sp|atná do třiceti (30) dnů  po dorulení  VýzVy opráVněné  Strany druhé  straně k
její  Úhradě' Výzva musí  VŽdy obsahovat popis a Č asové  urč ení  udáIosti, která V souladu s
uzavřenou Smlouvou zakládá práVo Úč tovat smluVní  pokutu'

VYŠ Š í  Moc
Pokud něktefé  ze stran brání  Ve Splnění  jaké koli její  povinnosti ze smlouvy překáŽka v podobě
VyŠ Š í  moci, nebude tato strana v prodlení se splněnim prí sluš né  povinnosti' aniodpovědná za ú jmu
plynoucí  z její ho poruŠ ení ' Pro Vy|ouěení  pochybností  se předchozÍ Věta uplatní  pouze Ve vztahu k
povinnosti' její Ž Splnění je pří mo nebo bezprostředně VyIouóeno Vyš š í  mocÍ '

't1.

11.1

í 'l'2 VyŠ Š í  mocí  se pro ú č ely té to Smlouvy rozumÍ  mimorádná událost, okolnost nebo překáŽka, kterou
prí s|uŠ ná strana pri VynaloŽení  náleŽité  pé ěe nemohla před uzavření m té to Smlouvy předvÍ dat ani
jí  předejí t a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové  strany a nebyla způ sobena Úmyslně ani z
nedbalosti jednání m nebo opomenutí m té to StÍ any. Takovými udá|ostmi' okolnostmi nebo
překáŽkami jsou zejmé na, nikoliV Vš ak VýluČ ně:

(a) Živelné  události - zemětřesení ' záplavy, Vichřice atd.;

(b) události souvisejí cí  s Č inností  č lověka - např' Války' obč anské  nepokoje, havárie letadel,
radioaktivnÍ  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem, nikoli vŠ ak stáVky
zaměstnanců , hospodářské  poměry a podobné  okolnosti souvisejí cÍ  s č inností  strany' která
se VyŠ Š í  moci doVolává;

(c) epidemie, karanté na, č i krizová a dalŠ í  opatření  orgánů  Veřejné  moci' a to zeimé na
epidemie koronaviru oznaěované ho jako sARs cov-2 (způ sobují cí ho nemoc coVID-19' jak
mů Že být virus někdy také  V praxi označ ován)' a s tí m souvisejí cí  existují cí  č i budoucí  krizová
9patření ' jiná opatření , nové  práVní  předpisy, spráVni akty ěi zásahy orgánů  Veřejné  moci
Ceské  republiky ěi jiných států ' zejmé na dle zákona ě' 24012000 sb', o krizové m ří zení  a o
změně některých zákonů , Veznění  pozdějŠ í ch předpisů ' Č i jiných relevantní ch práVní ch
před pisů ;

(d) obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánů  - zákony, nařÍ zení ' vyhláŠ ky atd., Vč etně
pokynů  objednatele z nich nezbytně VycházejÍ cí ch, niko|i VŠ ak spráVní , soudní  nebo jiná
rozhodnutí  V konkré tní  Věci Vydaná k tÍ Ži strany dovoláVají cí  se zásahu Vyš š í  moci' pokud Je
dů Vodem jejich Vydání  poruš ení  právnÍ  povinnosti touto stranou nebo jejÍ  nedbalost.

(''Vyš š í  moc")

í  1.3 Pro Vylouč ení  pochybností  se uvádÍ , Že za Vyš Š í  moc se nepovaŽuje jaké ko|iv prod|ení  s plnění m
záVazků  které hokoli z poddodavatelů  PřÍ kaznÍ ka, jakoŽ ani finanČ ní  situace' insolvence,
reorganizace' konkurs' Vyrovnání ' likvidace ěi jiná obdobná událost t\ýkajÍ cí  se PřÍ kazní ka nebo
jaké hokoliV jeho poddodaVatele nebo exekuce na majetek PřÍ kazní ka nebo jaké hokoliV smluvnÍ ho
dodavatele PřÍ kazní ka'

1 1.4 Strana dotČ ená vyŠ Š í  mocí  je povinna informovat druhou Siranu o existenci překáŽky V podobě
Vyš š í  moci bez zbyteč né ho odkladu a dá|e podniknout veŠ keré  kroky' které  |ze po takové  Straně
rozumně poŽadovat, aby se zmí rnil VliV Vyš Š í  moci na plnění  povinností  dle Smlouvy'

11'5 Pokud bude zásah VyŠ š Í  moci přetrváVat dé le neŽ š est (6) měsí ců ' je kterákoliv ze stran
opráVněna od té to Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení  od té io Smlouvy z tohoto dů Vodu
nevznikají  druhé  Straně Žádné  nároky na náhradu Š kody nebo smluvní  pokuty' jeŽ jinak tato

7117



sm|ouva mÚŽe sodstoupenim spolovat, nelsou VŠ ak cioič eny nároxy Stran řádně Vzniklé  do té
doby

11.6 Žádná StÍ ana nenÍ odpové dnáza prodlení  Se splněn í m své ho záVazku V pří padě' Že i druh5 5116p6
je V prodlenÍ se splnění m své ho synallagmatické ho záVazkU'

12. TRVÁNí  SMLoUVY
12-1 smluvní  vztah zaloŽený touto Smlouvou zaniká pouze:

(a) pí Semnou dohodou Stran;

(b) odstoupenÍ m od Sm|ouvy kteroukoliv ze stran V pří padech uvedených V té to smlouvě; nebo

(c) rádným splněnÍ m VŠ ech povinností  PřÍ kazní ka Ve vztahu k realizaci Stavby.

12'2 l po zán|ku závazku z té to Smlouvy někteným ze způ sobů  uvedených Ve sm|ouvě zů stáVá
zachována p|atnost a ú č innost ujednání ' která dle své  povahy a smyslu mají  přetrvat i po jeho
zániku' zejmé na č lánku 8 (Náhrada ú jmy), č lánku 9 (Dů věrné  informace) a č lánku 10 (Smluvní
pokuty).

12.3 Pří kazní k je povinen do deseti (10) dnů  od zániku závazku z té to Smlouvy Vrátit Pří kazci Vš echny
hmotné  i nehmotné  předměty' pomů cky, data a podklady potřebné  za ú č elem pIněnÍ  jeho
povinností  z té to smlouvy, které  od PFí kazce obdž e| nebo které  sám zí ska| Č i Vytvořil' a to Věetně
VeŠ keÍ é  dokumentace.

12'4 Pť í kazce má práVo od smlouvy odstoupit V pří padě' Že:

(a) zjistí -lí  po uzavření  Smlouvy' Že nebude schopen plnit sVé  finanění  závazky z té to smlouvy
vyplývají cÍ ' ač koliv před uzavření m Smlouvy na základě jemu dostupných informací  tuto
Skuteč nost nepředví da| a ani předví dat nemohl (zejmé na nebudou-li Prí kazci přidě|eny
rozpoč tové  prostředky). V takové m pří padě PřÍ kazce uhradí  Pří kazní kovi tu č ást plnění ' ktefá
jiŽ byla na zák|adě Smlouvy PřÍ kazní kem provedena do okamŽiku doruČ ení  odstoupení  od
smlouVy Pří kazn í kovi;

(b) bude-li fozhodnuto o Úpadku Pří kazní ka Ve smyslu s 136 zákona č ' 18212006 sb', o ú padku
azpů sobech jeho řeš ení  (insolvenč ní  zákon)' ve znění  pozdějŠ í ch předpisů  (dále jen
,,lnsolvenč ní  zákon'')' popř. insolvenč ní  ří zení  bude zastaveno z dů Vodu nedostatku majetku
PřÍ kazní ka;

(c) Pří kazní k podá insolvenč ní  náVrh jako dluŽní k Ve smyslu s 98 lnsolvenČ ní ho zákona;

(d) insolvenč ní  soud nerozhodne o insolvenČ ní m náVrhu na PřÍ kazní ka do tří  (3) měsí ců  od
zahájení  insolvenění ho řÍ zen í ;

(e) insolvenč ní  soud zamí tne insolvenění  návrh pro nedostatek majetku Pří kazní ka;

(f) insolvenč ní  soud proh|ásí  konkurs na majetek PřÍ kazní ka;

(g) je přijato rozhodnutÍ  o povÍ nné m nebo dobrovolné m zruŠ ení  Pří kazní ka (Vyjma pří padů
sIouč ení  nebo splynutí );

(h) postupuje-li Pří kaznÍ k při poskytování  sluŽeb takovým způ sobem' Že tí m podstatně poÍ uŠ uje
sVé  povinnosti Vyp|ýVají cí  ze Smlouvy;

(i) postupuje-|i Pří kazní k při poskytování  sluŽeb takovým způ sobem' Že tí m poruŠ uje sVé
povinnostj Vyp|ýVají cí  ze smlouvy nepodstatným způ sobem a nezjedná nápravu ani
V dodateč né  lhů tě tří  (3) dnů  poté ' co je k tomu ze strany Pří kazce Vyzván'

() vstoupí -li Pří kazní k do likvidace;

(k) V pří padě' Že nastane okolnost Vyluč ují cí  odpovědnost' která po dobu delŠ Í  neŽ třiceti (30) dnů
znemoŽní  Pří kazní kovi p|nit sVé  smluvní  závazky '

12.5 Pří kazní k má práVo od sm|ouvy odstoupit pouze V pří padě' Že:

(a) Pří kazce je V prodlení  s ú hradou Faktury po dobu delŠ í  neŽ š edesát (60) dnů ;

(b) PřÍ kazce odepře Pří kazní kovi poskytnout dohodnutou souč innost, bez ní Ž nelze řádně
poskytovat SluŽby' přestoŽe byl na moŽnost odstoupení  pÍ semně upozorněn ze strany
PřÍ kaznÍ ka a měl dostateč nou dobu k nápravě,

8117



(c) dojde k přeruŠ eni pra6í  na stavbě na základé  rozhodnuti Pří kazce a přeruŠ eni trvá q51g pg2
Š est (6) měsí cŮ.

12'6 odstoupení  od smIouvy musÍ  být provedeno v lisiinné  formě a musí  být doruč eno druhé  Straně
12'7 PřÍ kazní k připraví  nejpozděJi do pěti (5) dnŮ ode dne zániku Smlouvy celkové  Vyú č tování

poskytnut}'ch sluŽeb' VČ etně VŠ ech dokladů ' které  pť o Pří kazce obstaral' VŠ echny tyto dok|ady
předá V L]Vedené  lhutě Pří kazcí '

12'8 odstoupení m od Smlouvy nejsou dotČ ena práVa StÍ an na Úhradu smIuvní  pokuty a na náhradu
ú jmy' jakoŽ i nároky Pří kazce na odstranění  pří padných Vad jiŽ poskytnutých SluŽeb'

12'9 V přÍ padě odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva ke dni doruč ení odstoupení od Smlouvy druhé
straně (tj' s ú č inky eX nunc)'

12.10 Pokud není  ve Sm|ouvě uvedeno jinak, v přÍ padě předč asné ho ukonč enÍ  Sm|ouvy se strany
zavazujÍ  vyporádat sVá Vzájemná práVa a povinnosti VyplýVají cí  ze Smlouvy do Š edesáti (60) dnů
od její ho zániku' Strany vyluč ují v nejŠ irŠ Í  moŽné  mí ře moŽnost ukonč ení  sm|ouvy Pří kaznÍ kem na
zákIadě ustanovenÍ  oběanské ho zákoní ku '

í 3'
1 3.1

ZÁVĚREč NÁ UsTANoVENí
sm|ouva se ří dí  a bude Vykládána V souladu právnÍ m řádem Óeské  republiky' zejmé na obč anským
zákoní kem' Strany se zavazují  řeŠ it VeŠ keré  spory jednání m a vzájemnou dohodou' Pokud se
nepodaří  Vyřeš it spor Vzájemnou dohodou Stran, bude spor předloŽen jednou ze stran Věcně a
mÍ stně pří sluš né mu soudu. strany si tí mto sjednáVajÍ  mí stní pří sluš nost obecné ho soudu Pří kazce'
Pro přÍ pad uzaví rání té to Smlouvy a dodatků  k ní  strany Vyluč ujÍ  pouŽitÍ  s 1740 odst' 3 obÓanské ho
zákonÍ ku, podle něhoŽ Smlouva č i dodatek mohou být uzavřeny i při nedosaŽení  ú p|né  shody
projevů  vů ie Stran. Ustanovení  obč anské ho zákoní ku, Vč etné  ustanovení  nemajÍ cí ch donucují cí
povahu, jakoŽ i ustanovení  jiných práVní ch předpisů ' mají  přednost před obchodní mi zvyk|ostmi.
strany Vyluěují  aplikaci ÚpÍ avy o smlouvách uzavÍ raných bez pří leŽitosti obou stran ovlivnii jejich
základní  podmÍ nky obsaŽené  V s 1799 a s 1800 obč anské ho zákoní ku na tuto smlouvu.

stane-li se některé  z ustanovení  sm|ouvy neplatným, neÚěinným nebo nevymahatelným, nemá
tato skuteč nost VliV na ostatní  ustanovení  smlouvy' která zů stáVajÍ  platná, Úč inná a Vymahatelná.
Strany se V tomto pří padě zavazují nahradit takové  ustanovení  platným, Úč inným a Vymahatelným
tak, aby nejlé pe odpovidalo pů vodně zamýš lené mu obsahu a ú č elu ustanovení  neÚč inné ho'
neplatné ho č i nevymahatelné ho. Do doby nahrazení  podle předchozí Věty platí  odpoví dají cÍ  ú prava
obecně záVazných právní ch předpisů '

13.3

13.2

13.4 JestliŽe kterákoli ze stran přehlé dne nebo promine jaké ko|iv neplnění , poruš ení , prodlení  nebo
nedodž enÍ  nějaké  povinnosti VyplýVají cÍ  z té to smlouvy, pak takové  jednánÍ  nezakládá Vzdání  se
takové  povinnosti s ohledem na její  trvají cí  nebo nás|edné  neplnění , poruš ení  nebo nedodž ení  a
Žádné  takové  Vzdání  se práVa nebude povaŽováno za ú č inné , pokud nebude pro kaŽdý jednotlivý
pří pad Vyjádřeno pí semně.

13.5 V přÍ padě změny Údajů  uvedených v záhlaví  té to smlouvy a/nebo v Pří loze č . 5 té to smlouvy je
povinna Strana, u které  změna nastala' informovat o ní  druhou Stranu, a to bez zbyteč né ho odkladu
formou doporuč ené ho dopisu zaslaným na adresu její ho sí dla. Řádným doruč enÍ m tohoto
oznámení  dojde ke změně Údajů  Strany bez nutnosti uzavření  pí semné ho dodatku k té to smIouVě.
V přÍ padě' Že zdů vodů  nedodž ení  nebo poruŠ ení  té to povinnosti dojde ke způ sobenÍ  Újmy,
zavazu)e se strana, která š kodu způ sobi|a' tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu bude
poŠ kozenou Stranou vyzvána'

13'6 za pří padnou ú jmu, která Vznikne Pří kazci č i třetí m osobám V souvisIosti s č inností  PřÍ kazní ka'
nese tento Pří kazní k p|nou odpovědnost' Té to odpovědnosti se Vš ak mů Že č ásteČ ně nebo ú plně
zprostit' pokud jednoznač ně a nezpochybnitelně prokáŽe' Že ú jma Vznikla V jednoznač né  přÍ č inné
souvis|osti s pří kazem Pří kazce a přitom Pří kazní k Pří kazce na moŽný Vznik té to ú jmy předem
prokazate|ně upozornil a Pří kazce na dodÉ ení pří kazu Výslovně i přes toto upozornění trva|'

13'7 NestanoVÍ -li Smlouva jinak, je postoupen Í  nebo zastaven í  pohledáVek Pří kazní ka za Pří kazcem ze
smlouvy moŽné  jen na základě předchozí ho pÍ semné ho souh|asu Pří kazce' jinak je takové
postoupení nebo zastavení  pohledávky Vů č i PřÍ kazci neÚč inné . Pří kazní k není  opráVněn postoupit
práVa, povinnosti a závazky ze Smlouvy ani Sm|ouvu jako ce|ek třetí  osobě nebo jiným osobám
bez předchozí ho pÍ semné ho souhlasu Přikazce.

9l'17



13'8 Tato smioUVa mú Že být měněna neoo ZruŠ ena pouze pisé mně, a to V pří padě změn Sp1gxyy
č í siovanými dodatky které  musí  být podepsány oběma Stranarni na té Že |istině. VeŠ keré  změný
závazkŮ ze Smiouvy jsou podmÍ něny dodrŽen Í m náleŽitostí  daných s 222 zákona Č ' 1 34/2006 Sb' 

'o zadáVán í  Veřejných zakázek, Ve zněnl pozdějŠ í ch předpisů '

13.9 Strany Výslovně souhlasi s tim, aby smlouva byla uvedena V centrálnÍ  evidenci smluv Technické
spráVy komunikací  hl' m' Prahy, a's. (cEs TSK) Pří kazcem, která je Veřejně pří stupná a která
obsahuje Údaje o stranách, předmětu Smlouvy' ěÍ selné  označ enÍ  smlouvy a datum její ho pq6p15t]

13-10 Strany potvrzují , Že SkuteČ nosti uvedené  Ve Smlouvě nepovaŽují  za obchodnÍ  tajemství  ve 5rny51u
$ 504 obČ anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽití  a zveřejnění  bez stanovení  jakýcňko|i
dalŠ í ch podmÍ nek'

13'11UveřejněnÍ  Smlouvy v registru smluV dle zákona č . 34012015 sb'' o zv|áŠ tní ch podmí nkách
ú č innosti někteni'ch smluv' uveřejňování  těchto sm|uv a o registru sm|uv (zákon o Iegistru sm|uv),
Ve znění  pozdějš í ch předpisů ' zajistí  Pří kazce, a to do třiceti (30) dnÍ od uzavření  té to Smlouvy a
plně V souladu s poŽadavky tohoto zákona- Pří kazce stejným způ sobem uveFejnl i jakýkoliv
budoucí  dodatek Smlouvy'

13.12 KaŽdá ze stran potvrzuje' Že pri sjednáVání  Sm|ouvy postupovala č estně a transparentně
a souÓasně se zavazuje, Že takto bude postupovat Í  při plnění  Smlouvy a VeŠ keých č innostech s
ní  souvisejÍ cí ch' strany potvrzují , Že se seznámily se zásadami criminal compliance programu
Pří kazce (ccP)' které jsou uveřejněny na WeboVých stránkách Pří kazce, zejmé na s Kodexem ccP
a Že se budou hodnotami Vyjádrenými zejmé na v Kodexu CCP ří dit a tyto hodnoty respektovat.
KaZdá ze stran se zavazuie, Že bude jednat a přijme opatření  tak, aby nevzniklo dů Vodné
podezFení  na spáchání  tIestné ho Č inu č i k jeho spáchání ' tj' tak' aby které koli ze Stran nemoh|a
být priětena odpovědnost podle zák. i,. 41812011 sb.' o tl'estní  odpovědnosti práVnických osob
a rÍ zenÍ  proti nim, Ve znění  pozdějŠ í ch předpisů , nebo nevznikla trestní  odpovědnost jednajÍ cí ch
osob podle zák' ě' 40/2009 sb' 

' 
trestní ho zákoní ku' Ve zněnÍ  pozdějŠ Í ch předpisů .

13.'13 Tato smlouva je sepsána Ve č tyřech (4) Vyhotovení ch' z nchž  kaŽdé  má platnost originálu' KaŽdá
strana obdÉ í  dVě (2) Vyhotovení . V pří padě' Že je smlouva uzaví rána elektronicky za vyuŽitÍ
uznáVaných elektronických podpisů ' postaěí  jedno Vyhotovení  Smlouvy, na které m jsou
zaznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  stran.

13'14Tato smlouva nabýVá platnosti dnem jejÍ ho podpisu poslední  stranou a Úěinnosti dnem její ho
uveřejnění  V registru smluV.

13'15 Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou pří lohy:

(a) Pří loha Č ' 1 - Specifikace sluŽeb;

(b) Pří loha č ' 2 - cenová nabí dka;

(c) Pří loha č . 3 - Vzor soupisu prací ;

(d) Pří loha č . 4 - Zné nÍ  plné  moci;

(e) Pří |oha Č ' 5 - Kontaktní  ú daje;

10t1?



PoDPlsoVÁ STRANA

strany tímto Výslovně proh|ašUjí, Že si tuto Smlouvu, č'smlouvy Příkazce 3/20/59ooio50,
ó. Smlouvy Příkazníka 36-2015_AD, před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena po vzájemném
projednání a Že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou Vůli, na důkaz čehožpřipoju|í nížesvé
podpisy.

zaPříkazce Za Přikazníka

Technická spráVa komun -DlPRo'
spol' s r.o',,

V Praze dne
1 2 -03- :

V Pfaze dne Í

lng. JiřÍ Mayer

ředitel inVestičníhoúseku'

T

Řá

lng. Jan Zrzavý

jednatel ._:r:jar!. ! l{ti.
a: .! :i : tii:;
: ' a-.,i '.1': i /i

,]

11t17



Fří loha č . 1 - VymezenÍ  sluŽeb

1' VYMEZENí  RozsAHU sLuŽEB
'1'1 Pří kazní k poskytuje na zeKladě té to smlouvy Výkon autorské ho dozoru při realizaci stavby

Kutnohorská, rekonstrukce ulice (ú sek Kardausova _ Přátelství )' č ' akce 999014 (dáIe jen ,,512y56,!

2. yýKoN AUToRsKÉ Ho DozoRU
2'1 výkon autorské ho dozoru Je stanoven takto:

a) Výkonem autoÍ ské ho dozoru zhotovite|e projektové  dokumentace se zabezpeč uje dodrŽování
zákÍ adní ch parametrů  Stavby V souladu se stavební m povolení m' s projektovou dokumentací
ověřenou stavební m Úřadem, podmÍ nkami smlouvy, doplňky a změnami projektové
dokumentace' které  budou schváleny Pří kazcem a dodateč ně ověÍ eny stavební m Úřadem,
pokud je takové ho schválenÍ třeba'

b) Pří kazní k se zavazuje' Že d|e ustanovení  s 152 odst' 4 zákona č ' 183i2006 Sb', o ú zemní m
plánování  a stavební m rádu, V platné m znění  (dále jen 

',stavební  zákon"), bude VykonáVat
autorský dozor nad sou|adem zhotovované  stavby s ověřenou projektovou dokumentaci po
dobu Výstavby (dále jen ,,plnění "), a to zejmé na V rozsahu ní Že specifikovaných č inností :
1. ú č astní  se předání  a převzeti staveniš tě zhotoviteIem stavby specifikované  V č l. 1.1 té to

Smlouvy, přič emŽ kontroluje, zda skuteĎnosti známé  V době předání  staveniŠ tě odpoví dajÍ
předpokladů m, podle kten/ch byla Vypracována projektová dokumentace'

2' dohlí Ží  na soulad zhotovované  Stavby s projektovou dokumentarí  ověFenou Ve stavební m
ří zení , která je podkladem pro jeho ěinnost, sleduje a kontroluje postup Výstavby Ve Vztahu
k dokumentaci,

3' sleduje postup Výstavby z technické ho hlediska a z h|ediska ěasové ho plánu Výstavby
4' Úč astnÍ  se bezodkladně na VýzVu PřÍ kazce č i zhotovitele stavby kontrolní ch dnů , zásadní ch

zkouŠ ek a měření  a VydáVá stanoviska k jejich Výsledků m'
5' podáVá nutná Vysvětlení  k dokumentaci Stavby' která je podkIadem pro Výkon autorské ho

dozoru a spolupracuje při odstraňoVání  dů sledků  nedostatků , zjiŠ těných V té to dokumentaci,
6' podává Vyjádření  k poŽadavků m na VětŠ Í  mnoŽství  výrobků  a výkonů  oproti projektové

dokumentaci
7' navrhuje změny a odchy|ky ke zlepš enÍ  řeŠ ení  projektu, Vznikají cí  Ve fázi realizace projektu'
8. posuzuje náVrhy na změny stavby, na odchylky od schVálené  projektové  dokumentace' kteÍ é

byly Vyvo|ány Vlivem okolností  Vznik|ých V prů běhu realizace dí la,
9' na Žádost PřÍ kazce provede posouzenÍ  a odsouhlasení  pří padných náVrhů  zhotovitele

stavby na změny schválené  projektové  dokumentace a na odchylky od ní , které  byly
vyvolány Vlivem okolností  Vzniklých v prů běhu realizace dí Ia,

10'Úč astní  se vybraných kontrolnÍ ch dnů  V minimální m rozsahu stanoveným Ve stavební m
povolenÍ

1 'l'spolupracuje s ostatnÍ mi partnery (zhotovitel stavby, technický dozor stavební ka, koordinátor
bezpeč nosti práce) při operativní m řeš ení  problé mů  vznik|ých na stavbě'

12'sleduje dodÉ ování  podmí nek pro stavbu tak' jak jsou urč eny stavební m povolení m a
stanovisky dotč ených ú č astní ků  Výstavby' která jsou ve stavebnÍ m povolení  stanovena jako
závazná,

13'sVá zjiŠ tění ' poŽadavky a náVrhy zaznamenáVá do stavebnÍ ho dení ku,
14'aktivně se zú č astní  přebí ráni stavby Pří kazní ka na straně objednate|e od zhotovitele Stavby

a při kontrole odstranění závad zjiš těných při přebí rání  stavby Pří kazní kem' přiěemŽ aktivní
ú č astí  se rozumí  kompletní  samostatná prohlí dka zhotovované  stavby' upozorňování  na
Vady a nedodělky stavby, VypracovánÍ  zápisu o na|ezených Vadách a nedodě|cí ch a jeho
předání  Pří kaznÍ ku 

'
15.aktivně se Úč astní  kolaudace a při kontrole odstranění  kolaudaění ch záVad,
16.odsouhIasuje dokumentaci skuteČ né ho provedení  stavby'
17.po dokonČ ení  stavby Pří kazní k Vyhotoví  zpráVu o souladu zhotovené  stavby s ověřenou

prolektovou dokumentací '

12t17



c) Datum a ias Výkonu auiorského dozoru projektanta na stavbé zaznamenává Příkaznik do
stavebního den íku '

d) souČástíVýkonu autorského dozoru je provádění drobných úprav V pÍojektovédokumentaci, které
muSíbýi schVáleny PřÍkazcem'

2'2' Součástíautorského dozoru není zpÍacováni Změn V projektové dokumentaci, které Významným
zpŮsobem měni projektem navrhované řeŠení'přÍpadně podléhajíschVálení stavebním nebo jiným
speciá|ním Úřadem, a které mohou být Vyvolány různými Vlivy' např' podrobnějŠímpoznáním
přírodnÍch podmÍnek, změnou předpokládaného postupu a sledu píacína díle' a řada dalšíchVliVů
a změn' Včetně zákonných předpisů.

!

13t17



ú p
DIPRO, spol. s r. o.@
Dopravní  a inž enýrské  projekty,
projektová' inž enýrská a konzultač ni kanielář
sí dlo: Modřanská 1'll1 387'143 00 Praha1 2"Nlodřany
Kance]ář a korespondenč nÍ  adresa:
Nazáhanech 271884' 141 00 Praha 4 - ,4ichle
Te .: 241 77O 144, 241 771 639, 241 772 357
e-mail: !!plolQ-dip-!z web: http:llwww dip..z

Technická správa komunikací
hl,m.Prahy, a.s.
Řásnovka 770l8
1 'lo 00 Praha '| - staré  Město

Vaš e č .j':

ze dne:
Pra ha,

Věc:

a1 .03.2021

"Kutnohorská, rek' ul', č - akce 999014, Praha 15"
Nabí dka na vÝkon obč asné ho autorské ho dozoru

1. obsah nabí dky
Tento prů vodnidopis nabí dky vč etně specifikace a kalkuIace

2' ldentifikace uchazeč e
DoPRAVNí A lNŽENÝRSKÉ  PRoJEKTY, s. r.o. (zkr' DlPRo, spol' s r'o')

Modřanská 11/1387, 143 00 Praha 4 _ Modřany
Provozovna a korespondenč ní  adresa:
Na Záhonech 884/27 , 141 00 Praha 4 - Michle
|Č Q:485 92722 o|Č : CZ485 92 722
bank. spojení : Č sp, Praha 4, č .ú č tu ó97 27 339/al}o
statutární  zástuPci: lng' Jan Zzavý (ednatel)
vedoucí  projektu: lng' Daniel Polič , Ph.D. (Al)

3. Prohláš ení  uchazeč e
Uchazeč  se seznámll se vš emi vstupní mi podmí nkami uvedenými pro zpracovánÍ  pož adované  projektové
dokumentace. Mí sto a způ sob řeš ení  je mu znám a uznává je za rozhodují cí  pro vznik smluvní ho Vztahu.
Nabí dka obsahuje veš keré  práce pro provedení  dí la. Veš keré  dodateč né  změny budou projednány v
předstihu se zadavateIem, kteý je odsouhlasí .

4. Předmět nabí dky
Předmětem zakázky je vykonání  obč asné ho autorské ho dozoru na výš e uvedené  akci'

V rámci výkonu AD bude Projektant č í nit zejmé na tyto ú kony (v souladu s UNlKA 2020 Pří loha č .9):

poskytování vysvětlení  potřebných k vypracování  projektu pro provádění stavby a dodavatelské
dokumentace,

1. soulad dokumentace doč asných objektů  zaří zení  staveniš tě, pří padně dokumentace Úprav trva|ých

objektů  pro ú č ely zaří zení  staveniš tě, se základní m řeš ení m zaří zení  staveniš tě
2. ú č ast na odevzdání  staveniš tě zhotovite|em,
3. ú č ast na vybraných kontro|ní ch dnech, dodrž ení  projektu s přihlé dnutí m na podmí nky uré ené

stavební m povoIenÍ m s poskytování m vysvět|ení  potřebných pro pIynulost výstavby,
4. posuzování  náVrhů  zhotovitelů  na změny a odchylky v č ástí ch projektů  zpracovávaných zhotoviteli

z pohledu dodž ení  technicko _ ekonomických Parametrů  stavby, dodrž ení  lhů t výstavby, pří padně
dalš í ch ú dajů  a ukazate|ů ,

5. vyjádření  k pož adavků m na větš í  množ ství výrobků  a výkonů  oproti projednávané  dokumentaci,

Zaps. v obch' rejstří ku:

Mé stský soud Praha
vl.C, odd'18ó43

|Č :485 92122
Dč :CZ48592722

Bank.spoj.: CSp., a.s., pob. Praha 12

CSN EN lSo 9001;201ó
c€'tiÍ kat č ' 3009/003- 19ISMJ

č .ú . ó9727339/0800



Přiloha é . 3 - Vzor podkladu pť o dí lč i fakturaci - soupis prací

PŘEDÁVAGí  PRoToKoL
o provedených prací

podklad pro fakturaci óí slo: .,..'.....

Název stavby:

Ptí kazn í k:

Pří kazce: Technická spráVa komunikací  hl. m' Prahy, a's', lČ 0: o34 47 286

sledované  období :

odsouhlasené  Údaje:

soubor Výkonu Pří kazní k + AD

bez DPH

Cena za dí lo Ce lke m

Ve sledované m období
Zů state k k č e rpání

V Praze dne

za Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

jmé no' pří jmení , funkce

KÓ'
DPH

#HODN OTA !

#HO DN OTA !

s DPH

#HODN OTA !

0
#HODN OTA !Kč

V Praze dne

15t1?



Pří loha č . 4 - znění  plné  moci

Plná moc
Technická spráVa komunikací  hl' m. Prahy, a's'
se sí dlem Řásnovka 77aB' 11o 00 Praha 'l _ Staré  Město

lČ o. 034 47 286

DlÓ' czo3447286

zapsána v obchodní m rejstří ku Vedeněm Městským soudem V Praze' oddí l B, VloŽka 20059

zastoupena: lng' Jiří m Mayerem, ředitelem investič ní ho Úseku' na základě pověrení

(dále jen,,zmocnitel'')

uděluje plnou moc

,,DIPRO, spol. s r.o."

se sí dlem Modřanská 1111387, Praha 4' 143 00

lČ o' 48592722

DlČ ' Cu8592722
(dá|e jen,,zmocněné c'')

k tomu, aby ZmocniteIe zastupoval při Výkonu

_ autorské ho dozoru

to Vš e při provádění  stavebnich pfací  na stavbě Kutnohorská rekonstrukce uIice, č . akce 999014
(,,Stavba").

Zmocněnecje opráVněn k práVní mu jednání  za Zmocnitele a k jeho zastupování  zejmé na V následujÍ cí ch
ěinnostech:

- Zmocněnec je opráVněn zastupovat Zmocnitele a č init VeŠ kerá práVní  jednání  V ří zení ch před
dotěenými spráVní mi ú řady, zejmé na pak při kolaudač ní m ří zení , a io pro celý rozsah těchto ří zení
aŽ do doby nabytí  práVní  moci pří sluŠ né ho rozhodnutí ' Vč ' zastupování  při ú stní ch jednání ch a
přijÍ mánÍ  pÍ semnostÍ  V těchto řÍ zenÍ ch;

- Zmocněnec je opráVněn ěinit Veš keÍ á právní  jednání , která jsou k Výkonu technické ho dozoru
stavební ka nutná a ú Č e|ná a zastupovat zmocnitele při jednání ch se zhotovitelem stavební ch
prací  na Výš e uvedené  Stavbě,

- Zmocněnec je opráVněn č init VeŠ kerá práVní  jednání ' která jsou k výkonu koordinátora
bezpeěnosti a ochrany zdraví  při práci nutná a Úč elná a zastupovat Zmocnitele při jednání ch se
zhotovitelem stavební ch prací  na VýŠ e uVedené  stavbě'

Tato plná moc je Vystavena na dobu provádění  VýŠ e uvedených Č inností .

Zmocněnecje oprávněn si za sebe ustanoVit zástupce' a to pouze s předchozí m souhlasem ZmocniteIe,
a to pouze V rozsahu nezbytné m pro splnění  povinností  Zmocněnce dle té to plné  moci.

V Praze dne

Za Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

lng. Jiří  Mayer' ředitel investič ní ho ú seku

Plnou moc přijí mám v plné m rozsahu

V Praze dne

Za ''DlPRo' spol. s r.o." lng' Jan zzavý - jednatel

16t17



Přílotla c. 5 _ Ko{xtaktni údaje

Kontaktní osoby ve věai srTlluyilíah otázek na straně PřÍkazce.

Kontaktn íosobou pro komu nikaci Ve Věcech jakékoliV změny' ukonieni Či]akékoliV dalŠíkorn L| nikace
ohledně této smlouVy jsou:

lng Jiří |\/ayeí +420 257015251 jiri' mayer@tsk-praha'cz

KorespondenČníadresa: Řásnovka 77ot\, 110 oo Praha 1

2. KontaktnÍ osoby Ve věci sínluvnich otázek na stramě Příkazníka

Kontaktní osobou pro komunikaci Ve Věcech jakékoliV změny' ukončeníči jakékoliV dalŠíkomunikace
ohledně této smlouvy je:

3' lng. Jan zŽavý
4. telefon: 732216 820
5. e-mail: jan.zrzavy @dip.cz
6. korespondenčníadresa: Na Záhonech 271884, Praha 4, 141 00

Kontaktní osoby ve věceoh technickýGh na stfaně Příkazce

Kontaktní osobou pro komunikaci V technických Věcech souvisejícÍchs prováděnÍm Stavby jsou

lng' Jirí Mayer +420 257015251 jifi. mayer@tsk_praha'cz

Petr Kalous +420257015743 petr. kalous@tsk-praha. cz

lng. Lenka Zach +420 257015726 lenka.zach@tsk-praha. cz

lng' llja DÓ|linger +420 257015709 ilja.doltinger@tsk-praha. cz

Korespondenčn Íadresa: Řásnovka 77ol8' 110 oo Praha 1

8. Kontaktní osoby ve věcech technických na straně Příkazníka

Kontaktníosobou pro komunikaci v technických Věcech souVisejícíchs prováděním stavby jsou:

lng' Daniel PoliČ

telefon: 605 217 834
e-marl: polic@dip.cz
korespondenčníadresa: Na Záhonech 271884,PÍaha 4, 141 0o

5. Kontaktní údaje pro elektronickou fakturaci

Elektronické faktury mohou bý Příkazci zasílány výlrradně na adresu:

fakturace(Atsk-praha.cz

Elektronické faktury budou Příkazníkemodesílány z adresy:

ian.zrzavv @dio.cz; selepova@dip.cz

'',!

17 I 't7


